15  
16

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA

DE

# ABORTU HABITUALI

QUAM

ANNVENTE SUMMO NUMINE

GRATIOSI ORDINIS MEDICORVM CONSENSU

*PRAESIDE*

D. PHILIPPO ADOLPHO BOEHMERO

FACULT. MED. SENIORE ETC. ETC.

PRO GRADU DOCTORIS

AD DIEM XXIV. SEPTEMBRIS A. O. R. MDCCLXXII.

IN REGIA FRIDERICIANA

PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

IOANNES GOTTLIEB THEAU

*VRATISLAVIA - SILESIVS.*

HALAE

STANNO HENDELIANO.

DISSERTATIO INAUGVRALIS MEDICA

DE

ABORTV HABITVALI.

*Introitus.*

**C**ircumspicienti mihi, quodnam specimen inaugurale eligerem: in mentem incidit, de *abortu habituali* pro virium tenuitate nonnulla differendi. Haec tot tantisque in arte peritis

Viris saepius pertractata materia omnino me a proposito detertere potuisset, cum nouerim, quid a tirone, tantorum virorum vestigia legente, expectari possit, sed missa amplissima de abortu in genere doctrina, *abortum habitualem et periodicum* potissimum exponendum, dignum iudicaui. Partus quidem historiam expectabunt plurimi, quam tamen ob angustiam pagellarum omisi. Abortus idea negligi haud potuit. Subsidium auxiliumque praebuerunt celebres Artis Magistri variique passim allegati auctores. Ita diutius TE, LECTOR BENEVOLE, non morabor; id solum rogo, velis concedere veniam erroribus, quos in primitiis studiorum constitutus committere forsan potuerim.

## §. I.

*Abortus quid?*

In varias Auctores sententias in tradenda *abortus* notione abeunt, dum eam latioribus alii, alii angustioribus limitibus circumscribunt. Est autem *abortus* exclusio foetus imperfecti, cui obstat *partus* tanquam exclusio foetus perfecti. Sumitur vero hic *abortus* in *sensu latiori medico*, cum sub hac notione in genere contineantur omnes *partus praematuri* a primo mense ad initium usque noni; *juridice* vero a primo usque ad sextum. Quum vero ex imperfectis, *partus septimestris* et *octimestris* sint *vitales*: ex imperfectis, qui septimo et octavo contingunt mense, *in specie* et *in sensu strictiori* dicuntur *praematuri*.

## §. 2.

*Quo tempore ut plurimum fiat?*

Frequentissime observatur *abortus*, primis *graviditatis* mensibus, rarius inter tertium et quartum, rarissime quinto vel sexto mense, et ferius, septimo et octavo incidens, qualis tunc quidem *praematurus* nominatur (§. I.)

## §. 3.

*Eius caussa proxima.*

Haec consistit in praematura auulsione placentae ab orificiis vasorum vterinorum, et prohibita sanguinis succique nutritii inter matrem foetumque communicatione. <sup>a)</sup>

## §. 4.

*Causae aliae remotiores.*

Et multae aliae grauidam primis gestationis mensibus ad abortum vel disponere, vel stimulum ad vterum deferre causamque, vterum extendentem, remouere valent; inter quas eminent: